
1964 Miércoles 3 marzo 2004 BOE núm. 54

INFRAESTRUCTURAS
DEL TRASVASE, S. A.

Anuncio de licitación para la Contratación de la
Asistencia para la Realización del Diseño y de las
Especificaciones de Fabricación y Montaje de los

Elementos de Regulación del Canal

Presupuesto Base de licitación: 122.000,00 (IVA
excluido)

Apertura de Ofertas: a las 12.00 horas del día
29 de marzo de 2004 en las oficinas de TRASAGUA.

Forma de adjudicación: Concurso abierto sin
variantes.

Obtención de documentación: A partir del día
25 de febrero de 2004, en las oficinas de TRA-
SAGUA, Calle Francisco Silvela, 106-7.a, Madrid
28002. Teléfono 911024700.

Presentación de Proposiciones: Hasta las 14.00
horas del día 22 de marzo de 2004 en las oficinas
de TRASAGUA.

Madrid, 2 de marzo de 2004.—D. José Luis Gil
Díaz, Director General.—7.717.

INVESTBLUE DOS ASSETS
SOCIEDAD DE INVERSIÓN
MOBILIARIA DE CAPITAL

VARIABLE, SOCIEDAD ANÓNIMA

La sociedad comunica que el 12 de febrero de
2004 la Comisión Nacional del Mercado de Valores
autorizó la sustitución de la entidad depositaria de
la sociedad, pasando de ser «Bancoval, Sociedad
Anónima» a «Bankinter, Sociedad Anónima», con
domicilio en Madrid, paseo de la Castellana, número
29, e inscrita en el Registro Administrativo de la
Comisión Nacional del Mercado de Valores con
el número 27.

Madrid, 2 de marzo de 2004.—El Secretario del
Consejo de Administración, María Alarcón Medi-
na.—7.700.

SOCIEDAD
DE INFRAESTRUCTURAS RURALES

ARAGONESAS, S. A.

Hace pública convocatoria para la adjudicación de
un contrato de suministro de 12 camiones para la
recogida de cadáveres de ganado. Equipados con
una grúa pluma y con caja basculante estanca. La
caja estará construida en material fácilmente lava-
ble, con puerta trasera y superior que realicen un

cierre hermético. Nuestra Referencia: 0310

Forma y procedimiento de adjudicación: concur-
so abierto.

Presupuesto máximo de licitación: 996.971,28
Euros IVA Incluido.

Lote 1: 6 camiones de 220 CV. 488.195,28 Euros
IVA incluido.

Lote 2: 6 camiones de 240 CV. 508.776,00 Euros
IVA incluido.

Garantía provisional: 2 por 100 del presupuesto
de licitación.

Presentación de proposiciones e información:
Hasta las trece horas del día veintiséis de abril
de 2004. En las oficinas de Sociedad de Infraes-
tructuras Rurales Aragonesas, Sociedad Anónima,
Plaza Antonio Beltrán Martínez, 1 «Edificio Tro-
vador» 5.a Planta 50.002-Zaragoza.

Teléfono: 976.30.22.68. Fax: 976.21.42.40.
Apertura de Plicas: En acto público a las doce

horas del día veintiocho de abril de 2004 en Plaza
Antonio Beltrán Martínez, 1 «Edificio Trovador»,
5.a Planta, 50.002-Zaragoza. Salón de Actos.

Obtención de documentación: en Aragonesa de
Reproducciones gráficas, Sociedad Anónima, Calle
Sanclemente, 25 local, 50.001-Zaragoza. Teléfo-
no: 976.23.07.26.

Gastos de publicación de anuncios: A cuenta del
licitador adjudicatario.

Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 26 de febrero
de 2004.

Régimen jurídico del contrato: Legislación civil,
mercantil y procesal española.

Zaragoza, 25 de febrero de 2004.—El Director
Gerente de Sociedad de Infraestructuras Rurales
Aragonesas, Sociedad Anónima, José María Sallán
Villegas.—7.203.

VÍAS DE ÁLAVA, S. A.

Resolución de «Vías de Álava, Sociedad Anónima»,
Sociedad Pública Foral del Departamento de Obras
Públicas y Transportes de la Diputación Foral de
Álava por la que se anuncia concurso para la adju-
dicación de la asistencia técnica a la dirección de
obra para la inspección y control, vigilancia, topo-
grafía, coordinación de seguridad y salud, y vigi-
lancia medioambiental de las obras del «Proyecto
de Construcción de la Autopista A-1 entre Vito-
ria-Gasteiz y Eibar. Tramo Luko límite de la pro-

vincia con Gipuzkoa»

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Vías de Álava, Sociedad Anó-
nima».

b) Dependencia que tramita el expediente:
«Vías de Álava, Sociedad Anónima».

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica
integral a la dirección de obra para la construcción
de una autopista.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Llanada alavesa, desde

el núcleo de Luko hasta el límite de la provincia
con Gipuzkoa.

d) Plazo de ejecución: Treinta meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin admisión previa.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
1.863.540,00 euros, IVA incluido.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO

5. Garantías. Provisional: 37.270,80 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: «Arabako Lanak, Sociedad Anóni-
ma».

b) Domicilio: Domingo Beltrán, 4-bajo.
c) Localidad y código postal: 01012 Vito-

ria-Gasteiz.
d) Teléfono: 945 13 27 64.
e) Fax: 945 13 16 85.
f) Fecha límite de obtención de documentación

e información: 15 de abril de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación: No es necesaria.
b) Otros requisitos: Ver pliego de bases del

concurso.

8. Presentación de las ofertas o de las solici-
tudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 14 horas
del día 15 de abril de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
bases del concurso.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: «Arabako Lanak, Sociedad Anó-
nima».

2.a Domicilio: Domingo Beltrán, 4-bajo.
3.a Localidad y código postal: 01012 Vito-

ria-Gasteiz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses a partir de
la fecha fijada para la recepción de ofertas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: «Arabako Lanak, Sociedad Anóni-
ma».

b) Domicilio: Domingo Beltrán, 4-bajo.
c) Localidad: 01012 Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 20 de abril de 2004.

En el supuesto de que en el último día hábil
para la recepción de las proposiciones no se hayan
presentado las correspondientes a todos los licitantes
porque algún candidato haya enviado su solicitud
por correo o haya anunciado al órgano de con-
tratación la remisión de dicha solicitud en el mismo
día, de conformidad con lo indicado en el párrafo
quinto de la cláusula 11 del pliego de bases del
concurso, la apertura de plicas tendrá lugar el undé-
cimo día hábil siguiente al último para la recepción
de las proposiciones.

Para el caso de que el día de la apertura de
plicas corresponda a un sábado, el acto será tras-
ladado al siguiente día hábil.

e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones. Ver pliego de bases
del concurso.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas».

Vitoria-Gasteiz, 2 de marzo de 2004.—Presidente
del Consejo de Administración de Vías de Álava,
S. A., Rodolfo Sáenz de Ugarte Corres.—7.701.


